АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2023                                                                                                          № 44

с. Красногорье

    Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной                                                                         безопасности на территории Красногорского сельского поселения в осенне - зимний пожароопасный период 2023-2024 годов

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Красногорского поселения от пожаров в осенне - зимний пожароопасный период 2023 - 2024 годов, администрация Красногорского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Красногорского сельского поселения в осенне - зимний период 2023 - 2024 годов. Прилагается.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красногорского сельского поселения                                 Н.Е.Котюргина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красногорского сельского поселения
от  13.10.2023  № 44

План  мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности на территории Красногорского сельского поселения в осенне - зимний период                                               2022-2023 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Размещение наглядной информации по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в осенне-зимний (отопительный) период на информационных стендах.
	Сентябрь
2023 г.
	Администрация с/п, профилактическая группа

	2
	Распространение Памяток по действиям в условиях пожара среди жителей населенных пунктов поселения.
	3 раза в месяц: 07., 17., 27 числа ежемесячно
	Администрация с/п,  профилактическая группа

	3
	Профилактическая работа в жилом секторе с проведением противопожарных инструктажей о соблюдении правил пожарной безопасности при эксплуатации электроприборов, печного отопления, бытового газового оборудования
	В период отопительного сезона
	Администрация с/п, проф. группа,
ОНД  Котельн-ого района (по согласованию)

4
	Проведение рейдов по соблюдению правил эксплуатации электрических устройств, расположенных в местах общего пользования (ул. Школьная, д.21)
	Ежемесячно
	Профилактическая группа

5
	Оказание помощи одиноким престарелым гражданам по ремонту неисправной электропроводки и печного отопления
	Сентябрь, а далее по мере необходимости
	Администрация с/п

	6
	Рейды профилактической группы по обследованию состояния объектов социальной инфраструктуры и жилищного фонда.
	Ежемесячно (по графику)
	Профилактическая группа

	7
	Сбор, обобщение и анализ информации о пожарной обстановке на территории района и её доведение до населения.
	На совещаниях, сходах граждан
	Администрация с/п

	8
	Недопущение  скопления сухого крупногабаритного мусора на улицах населенных пунктов
	Постоянно
	Администрация с/п

	9
	Индивидуальная работа с собственниками заброшенных строений по их своевременному сносу.
Снос бесхозных строений.
	Постоянно
	Администрация с/п

	10
	 Провести осмотр и при необходимости ремонт и утепление горловины пожарных водоемов и их дозаправку.
	Сентябрь- октябрь 2023 г.
	Администрация с/п, Руководитель ДПД

	11
	Ревизия исправности пожарных кранов.
	Октябрь 2023 г.
	Администрация с/п

	12
	Проведение очистки от снега и льда улиц населенных пунктов, зданий, сооружений, подъездных путей к искусственным водоисточникам.
	Зимний период 2023-2024 гг.
	Администрация с/п

	13
	Создание материальных и финансовых ресурсов сельского поселения, используемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	Декабрь 2023 г.
	Администрация с/п

	14
	Организация и проведение субботников по уборке подвальных помещений в многоквартирных домах
	Ноябрь 2023 г.
	Администрация с/п, уполномоченный собственников жилья МКД

15
	Организация информационно-пропагандистской кампании по разъяснению правил безопасности эксплуатации теплогенерирующих устройств, печей, бытового газового и электрооборудования, разъяснительной работы по использованию автономных пожарных извещателей для предупреждения гибели людей (детей) на пожарах в жилье в средствах массовой информации и в сети Интернет
	Ежемесячно
	Администрация с/п,
профилактическая группа.